
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2022  -  Edição No  21 
 

 
 
 



Reitoria UFCG   Boletim de Serviço Nº 21/2022  -  18 de abril de 2022       2 
 

 

PORTARIA Nº30, DE 18 DE ABRIL DE 2022 

 

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias e em conformidade com a legislação em 

vigor, e tomando por fundamento o Art.45 da Lei 9.784, de 29 de janeiro de 

1999, resolve:  

 

Art. 1º - Designar a servidora ANÚBES PEREIRA DE CASTRO, matrícula 

SIAPE 2502077, como Presidente da Comissão Permanente de Prevenção e 

Combate ao Assédio Moral, ao Assédio Sexual e a Todas as Formas de 

Discriminação, cuja atuação se dará em todo o âmbito da Universidade 

Federal de Campina Grande, em conformidade com o disposto na 

Resolução Nº 03/2022 do Colegiado Pleno do Conselho Universitário da 

UFCG. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
 

 

 

 

 

 

 
 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 
Publicado em 18 de abril de 2022 


